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انتخابات مجلس دوازدهم به مرحله اعلام نتایج آرا رسید و تا اینجا تقریبا 
ترکیب مجلس دوازدهم در حوزه های شهرستان ها مشخص شده است. 
البته سرنوشت برخی حوزه انتخابیه ها قرار است در مرحله دوم انتخابات 
مشـــخص شـــود. برمبنای آماری که تا لحظه تنظیم گزارش به طور رسمی 
اعلام  شده، نتایج اعلام شده را بررسی کرده و در آن سهم هریک از چهار 
فهرست شورای ائتلاف، امنا، شورای وحدت و صبح ایران را از مجموع 
165 کرسی تعیین تکلیف شده ذکر کرده ایم. در این جدول همچنین سهمیه 
احزاب اصلاح طلب فعال در انتخابات در کرسی های سراسر کشور مورد 
بررسی قرار گرفته است.  با به روز رسانی نتایج انتخابات این جدول نیز 

در صفحات مجازی روزنامه به روز رسانی می شود.

کات بسیار اصولگرایان    اشترا
 نکته قابل توجه در مورد فهرســـت کاندیداهای پیروز اشـــتراک فهرســـت های 
مختلف با یکدیگر اســـت؛ اشـــتراکی که باعث می شـــود از همین ابتدا نتوان 
نام رئیس آینده مجلس و ترکیب هیات رئیســـه را پیش بینی کرد؛ چراکه وجود 
یادی  اشـــتراکات بســـیار موضع گیری سیاســـی کاندیداهـــای پیروز را تـــا حد ز
غیرقابل پیش بینی می کند، به طور مثال شانا و امنا به عنوان دو رقیب اصلی 16 
عضو مشترک در بین کاندیداهای پیروز دارند که برابر است با نیمی از حدود 30 
کرسی پیروزشده هرکدام، حتی فهرست صبح ایران که موضعش تقریبا تقابل 

با شاناست چهار برنده مشترک با فهرست شانا دارد.  

   اسامی تفاوت چندانی با گذشته ندارد
اگرچه چهره های شاخصی همچون پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی و فریدون 
حسنوند رئیس کمیسیون انرژی از ورود به مجلس بازمانده اند اما مرور سایر اسامی 

نشان می دهد ترکیب مجلس یازدهم تا حد زیادی توانسته حضور خود را در مجلس 
دوازدهم نیز تکرار کند. در شرایطی که با ورود فهرست های بسیار به عرصه انتخابات 

توقع رخ دادن یک جابه جایی بزرگ در مجلس می رفت چنین اتفاقی رخ نداد. 

   اصلاح طلبان در انتخابات چه کردند
در شهر تهران اگرچه تا لحظه نگارش متن آرا نهایی نشده اما در 1500 صندوق 
شمارش شده هیچ کاندیدایی از فهرست اصلاح طلبان یعنی فهرست صدای 
ملت در بین 60 نفر حضور ندارد. این یعنی درصورتی که انتخابات در تهران به 

دور دوم برود رقابت بین فهرست های چندگانه اصولگرایان است. اصلاح طلبان 
که از مجموع 165 کرســـی تعیین تکلیف شـــده 19 کرســـی را تصاحب کرده اند، 
بزرگ ترین برد خود را در آذربایجان شرقی کسب کردند. از میان 14 کرسی در پنج 
حوزه انتخابیه آذربایجان شرقی تقریبا پنج نامزد مورد حمایت اصلاح طلبان و 
اعتدالی ها، تواسته اند بر رقبا پیروز شوند. مسعود پزشکیان که از حوزه انتخابیه 
تبریز نامزد شده بود، ازجمله چهره های اصلاح طلب بود که توانست آرای مورد 
نیاز را به دست آورد، اصلاح طلبان )حزب ندای ایرانیان و اعتماد ملی( تقریبا 

از هشت نامزد در شهر تبریز حمایت کرده بودند. 

   بازندگان بزرگ
علاوه بر حذف احتمالی علی مطهری، محمدباقر نوبخت دیگر نامزد شاخص 
مورد حمایت اصلاح طلبان و اعتدالی ها نتوانست از حوزه انتخابیه رشت، پیروز 
انتخابات شود. بااین حال مهرداد لاهوتی دیگر نامزد مورد حمایت اصلاح طلبان 
از حوزه انتخابیه لنگرود توانست پیروز انتخابات شود. گیلان تقریبا 13 کرسی 
در بهارستان را به خود اختصاص داده است. سناریوی حذف بزرگان به کرمان 
نیز کشیده شده و محمد باهنر که ابتدا قصد حضور در انتخابات از حوزه تهران 

را داشت از حضور در مجلس بازماند. 

تا اتمام شمارش آرا تحلیل آرایش مجلس دوازدهم دقیق نیست اما با بررسی نتایج اعلام شده تا شنبه شب، هم احتمال تکرار شرایط مجلس فعلی وجود دارد هم تغییر ترکیب قدرت

مجلس ۱۱ و نیم
زهرا طیبی

خبرنگار گروه نقد روز
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